

wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

Wiosną wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Redakcja na Dziennik „Czas”

Table with subscription rates for Kraków and the Austrian Empire (Czasy) for various periods like monthly, quarterly, and yearly.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODRZYWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprządy, kupna, dzierżaw itp. są opłat:

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na kwartał IV, to jest na październik, listopad i grudzień na Dziennik CZAS w miejscu zlr. 4, z przesyłką pocztową zlr. 5, na Dziennik CZAS wraz z DODATKIEM miesięcznym, w miejscu zlr. 7, z przesyłką pocztową zlr. 8

Kraków 16 września. Podczas gdy niektóre dzienniki a mianowicie le Nord i Journal de Francfort staczają równie zacięte jak bezowocne walki, aby dowiedzieć, pierwszy, że Cesarz Napoleon uczynił w Osborne koncesje w kwestyi połączenia Księstw Naddunajskich, a drugi, że ich nie uczynił; — podczas kiedy te spory dowodzą tylko, iż dzienniki rzeczono o tem co się stało w Osborne wiedzą tyle co inne, to jest, ile im powiedzieć chciano; — w Jassach odbywają się lub też niebawem odbędą się powtórne wybory. Bo w tem niema zupełnej pewności, tak dalece kwestya ta zdaje się przeznaczona, aby w niej nigdy prawdy dopatrzeć się nie można.

Wiadomo, że Sułtan nie hattiszeryfem, jak to zwykle czyni, ale prostą depeszą u nieważnił pierwsze wybory, nakazał rewizję list wyborczych, a po dniach piętna tu drugie wybory. Książę Vogorides otrzymał depesze 25go sierpnia i ogłosił przyszłe wybory na 10go b. m. Tymczasem dzienniki doszły nas onegdaj, a między nimi Uniwers z 12go b. m., zwykle spraw stambulskich świadom, podał że książę Vogorides uznawszy termin dni piętnastu za zbyt krótki do rewizji list wyborczych, żądał przedłużenia onego o dni pięćdziesiąt, a uzyskał takowe o dni trzydzieści pięć. Z jednej strony, dziwnem zdawać by się mogło, aby kajmakam, którego opinie i usiłowania w tej sprawie są znane, podobny krok był uczynił; z drugiej strony świeże destytucje urzędników w Mołdawii i rozporządzenie kajmakama ogłaszające nowe wybory z przesadną prawie skrupulatnością, za tą wiadomością przemawiać zdawały by się. Wczoraj atoli jeden z dzienników belgijskich przyniósł wiadomość o rozpoczętych wyborach na dniu 10go b. m., a Kreuzzeitung podała depeszę z Wiednia, w której czytamy, nietylko że wybory rozpoczęły się na terminie oznaczonym, ale

nadto że w dwóch klasach: bojarów i duchowieństwa wypadły po większej części na korzyść unii.

Jeżeli tak jest, podobny wypadek wyborów nie dziwi nas wcale, ani też jeszcze o ogólnym ich skutku przesądzać nie pozwala. Dwie pierwsze klasy które dotąd wybierały, są najmniej liczne i złożone z ludzi, gdzie sprawa unii najwięcej ma stronników. Unia w Księstwach zdaniem naszym jest kwestyą polityczną, najwięcej też ma wziętości w sferach ludzi oświeconych, wyższych, majątniejszych, słowem, są za nią ci zwłaszcza, których bądź położenie społeczne, bądź inne stanowisko powoduje lub powołać może w danym razie, do jakiegokolwiek w polityce udziału. Nie przeszła ona podobno jeszcze do warstw niższych, ani się wkrzesała tak dalece w ducha ogółu, aby ją za narodową a raczej społeczną ogłosić można. Ogół mieszkańców nie jest o ile sądzić można zupełnie przekonany, aby połączenie Księstw w jedno, podnosząc polityczne znaczenie Mołdowołoszczyzny, podnieść miało także swobody i byt materialny w tych krajach. W Jassach szczególnie, bo unia pozbawiłaby je niezawodnie cechy i korzyści miasta stołecznego, dość silna opinia widzi w tym projekcie tylko polityczną utopię bez materialnych korzyści, i nie trudno jej w niższych klasach szerzyć przekonanie, że utrzymanie rozdziału jest korzystniejszym. Od niższych zaś warstw zależy ogólny wypadek wyborów, jako od najliczniejszych.

Dzisiejsze dzienniki przyniosą nam zapewne wytlómaczenie tych niezgodnych z sobą wiadomości, a przynajmniej potwierdzenie, czy rzeczywiście wybory zaczęły się według terminu rozporządzeniem kajmakama ogłoszonego.

Korespondencya Czasu

Złoczów 13 września.

Od ośmiu dni odbywa się u nas misya. Kiedy przed niejakim czasem zapowiadał ją miejscowy pleban w kościele, słuchaliśmy tej obietnicy z radością, lecz nie bez obawy. Wiadomo bowiem, że ludność obrządku gr. kat. liczbą tutaj przeważa, a mieszkańcy obrz. lac. między nią rozrzuceni, najwięcej do cerkwi a nie do kościoła uczęszczają, święta wedle kalendarza Julianańskiego obchodzą, a bardzo często dzieci swe w obrządku gr. kat. chrzczą i wychowują, gdyż będąc o mil dwie czasy lub więcej od kościoła lac. oddalonymi, przy znanym swojej apatyi, na którą z obojętnością niektórzy parochowie patrzą, uważają drogę do kościoła za uciążliwą.

Obawialiśmy się przeto, że z tych samych przyczyn, misya obiecana nie znajdzie w ludzie tutajszym acz dobrym i pobożnym zresztą, udziału pożądanego. Omyliłszy się jednak na szczęście. Moc słowa Bożego jest wielka. — W miarę jak się wiadomość o pięknych i budujących naukach pobożnych ojców z Tow. Jezus., którym misya powierzona jest, między ludnością rozchodziła, coraz większa liczba na nabożeństwo i nauki przybywała, a w dalszym ciągu przybywało jej tyle, że obszerne miejsce przed kościołem w Złoczowie, zaledwie ją pomieścić zdołało.

Cała też ludność tutajsza, z zalem rozstaje się z sługami Bożemi, którzy ją na duchu wzmacnili i pokrzepili, prosząc o błogosławieństwo dla dalszych ich prac.

Wiedeń 14 września.

N. Pan dawał dziś ostatnie posłuchanie przed wyjazdem do Berlina czyli raczej do Ischl gdzie wpróż

odpowiadzi N. Panią. Na posłuchaniu tém znajdował się książę Władysław Sangusko, którego Cesarz przyjął z nadzwyczajną grzecznością. Wrazenie na osobach obecnych było tem większe, iż książę był w dawnym stroju polskim. N. Pan rozmawiał z nim długo i uprzejmie.

Dzienniki tutejsze obawiają się złego wpływu na inne papiery z wynuszczenia w tym roku akcji kolei galicyjskiej. Ost Deutsche Post radzi, aby temu zapobiedz, zostawiając rządowi budowę kolei aż do Rzeszowa, za zwrotem kosztów później przez Towarzystwo. Heby to kosztowało, Ost Deutsche Post nie wie lub nie powiada. Jej obawa o pogorszenie się stanu innych papierów jest także płonna. O akcyach galicyjskich nikt jeszcze nie myślał, kiedy już akcyę kredytu ruchomego kolei północnej i innych przedsiębiorstw spadać poczęły. Przyczyną tego spadku główną jest mojem zdaniem, nie przesadzona liczba papierów i brak kapitałów, lecz upadek zaufania w wartość realną lub względną tych przedsiębiorstw, a szczególnie w dobroć i zdolność administracji ich. Niech dziś Towarzystwo Kredytowe ogłosi, że postawi na swém czele ludzi znanych i wypróbowanych pod względem wielkich finansowo-ekonomicznych obrótów wielkimi kapitałami a publiczność znowu się rzuci do kupna tych akcji, które w roku przeszłym to zaufanie (dzisżawiedzione) do 400 zlr. podniosło. To samo do pewnego stopnia można powiedzieć i o innych przedsiębiorstwach. Drogi żelazne są wszakże tem wolniejsze od podobnych zarzutów iż w nich idzie tylko o spokojność i trwałość w budowie. Spadek akcji kolei północnej i kolei towarzystwa francusko-austriackiego zależy od innych chwilowych przyczyn. Tak nazwane młode, czyli nowe koleje stoją wyżej parę i pójdą wyżej jak się otworzą. Toż samo wrożyć można śmiało akcyom kolei galicyjskiej. Obawa która teraz akcyonaryuszów tej kolei trapi, ustanie skoro akcyę wyjdą na świat, a ustąpi nawet miejsca dobrej nadziei, jak się koleją przynajmniej do Lwowa otworzy.

W polityce zewnętrznej cisza. Hr. Bloom deputowany stanów holstejskich, bawi tu jeszcze. Zdaje się, że rząd duński zwoła sejm ogólny i jemu rozstrzygnięcie sporu powierzy. Będzie to nowa zwłoka.

Poznań 13 września.

W przedostatniej korespondencyi waszej z Rzymu, wsunęły się dwie pomyłki, pierwsza że generał Chlapowski ciągle bawi w Rzymie, kiedy jak wiadomo całe lato wsi swęj nie opuścił, zapewne korespondent chciał mówić o generale Szymanowskim; druga jest doniesienie o udzieleniu amarytwiastwom klasztoru w Monterelli, w skutku odebrania im klasztoru s. Klau-

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXXVI. Przyjazd — Powody ciszy — Lasy — Illuminacye — Wyjazd — Wstrzemięźliwość — Kapelusze — Mickiewicz — Towarzystwo rolnicze — Pogłoska — Oleszczyński.

Drzemiąca w ciszy Warszawę wprawił w ruch i życie przyjazd N. Pana, który nastąpił 6go b. m. Świątne iluminacye w Łazienkach królewskich bal u J.O. Księstwa Namieśnikowstwa, teatr w pomarańczarni, parady i musztry wojskowe, oto mniej więcej szczegóły, które wchodzi w porządek dzienny, przez czas pobytu N. Monarchy w stolicy Królestwa.

Kto wie czy przedłużenie pięknych dni lata, jakimi się cieszymy obecnie, nie wpływa także na tę ciszę warszawską, gdyż wiele osób pozostaje na wsi bez zamiaru powrotu do miasta, aż za pojawieniem się słońca i zima jesiennej. W braku tedy bieżących wiadomości, zastępujących na wzmiankę, możnaby korzystać i z miejsca i czasu, rzucić okiem na jedną kwestyę, która obecnie staje się żywotną, a którą jest zabezpieczenie lasów od zniszczenia. Wiemy już co pochłonyły koleje i pary, zanim węgiel nieprzybił w pomoc; takie tedy ogolnienie się z lasów i drzewa, nastąpiło różnym spekulantom myśl, aby na tej drodze szukać nowych korzyści, i korzystając z ogólnego braku, pozawiając tu i owdzie wspólni na przedsiębiorstwo arcy zyskowne. Takie tedy wspólni, zakupują tu owdzie całkowicie lasy, a zapuściwszy w ich wnętrza siekiery, otworzyły sobie nową Kalifornię, bez względu na szkody, jakie tym szalonym pomysłem zrzędząją

krajowi. Ale spyta kto może, czy jest jakiś środek dla zapobieżenia tym nadużyciom? Dla czego by nie, tylko należy pomyśleć nad nim, i w ten sposób postąpić: A naprzód: należałoby wzbronić wywozu drzewa za granicę budulecowa, z lasów nieurządzonych, to jest niepodzielonych dotąd na poręby; po dopełnieniu zaś tego urzędzenia przez samych właścicieli, możnaby dopiero dozwolili wywóz z jednorocznego właściciwego cieżdca. Od tej wszakże reguły możnaby wyjąć drzewo w całym lesie stojące, nie mogące już rosnąć i podlegające zepsuciu, lecz w każdym razie należałoby to poprzeczyć przez biegłych leśnych rzemieślników.

Powtórnie: lasy obecnie już sprzedane handlarzom, które pozostają jeszcze do wyrabiania, a których znalazłaby się dosyć znaczna liczba, podzielić również na poręby; i ułatwić właścicielom, lub sprzedającym takowe, splecić je zaciągnięta hipoteczną pożyczką, czy to bankową czy inną, ale amortyzacyjną, podług oszacowania pozostałego lasu przez biegłych. Tym sposobem przecięłyby się wszelkie stosunki właścicieli z handlarzami, las ochroniony został od zniszczenia, a okolica od zupełnego braku drzewa, który ciągle tu i owdzie zagroza. Dalej: ustanowić stałą cenę jednej stopy kubicznej drzewa opałowego i budowlanego stosownie do samożności i liczby lasów w każdej okolicy, aby położyć tamę frymarozemiu z cenami przez handlarzy i spekulantów drzewnych. Nakoniec, opodatkować drzewo od każdej stopy kubicznej, wywożonej za granicę; lub jeżeli niezupełnie to wszystkie, to przynajmniej inne odpowiedniejsze i trafniejsze przedsięwzięcie środki.

Zanim jednak takowe omyslane zostaną, pozostawiając im czasu do woli, przejdziem do innej materii, nieco lżejszej jak lasy, tak np. do baletu. Najświeższym zatem z onych baletów jest Korsarz, który już dwukrotnie na warszawskiej scenie przedstawiono. Wystawa piękna, tancerki podobnie, a główna rola od-

tańczona doskonale przez pannę Strauss Karolinę, a jednak są osoby które utrzymują, że ten balet ich nudzi. Nowy dowód jak trudno dogodzić wszystkim, chociażbyś nawet nogi dla nich łamał. Zresztą nieraz pierwszy zdarsza nam się słysząc skargę na nudotę baletów, zwłaszcza gdy porobiono z nich pięćcio-aktowe dramata; boć przymyjam, że wyrażać samemi nogami przez kilka godzin najrozmaitsze uczucia ludzkie i odbijać to noga, co inny odbija słowem lub obliczem, musi nie tylko być monotonnem, ale czepotoboc i nużącem. Nic to jednak nie przeszkadza, aby teatr na balecie był napelniony, zwłaszcza kiedy mniej więcej przypadnie do gustu i jakoś lepiej wygląda nad genialne plody Blaisów i jemu podobnych mistrzów! Nowy balet jest układu p. Turczynowicza tutejszego reżysera baletu, a wsparty pięknym tańcem panny Karoliny Strauss miluchnej tancerki, podobal się i zapewnił sobie powodzenie.

Tak gdy jedni bawią się teatrem, inni znowu lubują się iluminacyami, a jedna z nich, którą zapalono w Łazienkach królewskich 11go b. m. do najświetniejszych należy może. Na miliony wypadłoby liczyć lampy różnobarwne, zapalone dnia tego, a na tysiące zebrana publiczność w parku, dla podziwiania tych osobliwości. Było to na uroczenie imienia N. Pana, który nastajutrz wieczorem miał opuścić Warszawę, udając się do Skierniewic dla odbycia tamże polowania w niedzielę i następnie wyjechać za granicę na kilka tygodni. Z powrotem, znowu N. Pan ma przejeżdżać przez Warszawę, ale już z N. Panią, i po kilkudniowym pobycie, udać się do Petersburga. Minister sekretarz stanu i cała jego kancelarya pozostał jeszcze w Warszawie.

Cały więc tygodniowy ruch w mieście obracał się około pobytu Monarchy i wszystkie wypadki z tego tytułu wypływały źródła; co się zaś działo po za o-

brębem miasta i dalej w kraju, na to również warto zwrócić uwagę, tém bardziej, że jedna z okoliczności, która przeszła już stale w kwestyę żywotną, zasługuje na to.

Kwestyą tą jest towarzystwo wstrzemięźliwości, jakie głównie rozszerzyło się w gubernii Plockiej. Przyjął do tego, żeby powiedzieć, iż włościanie polscy nie piją wódki, jest rzecz tak pocieszająca, że niepodobna o niej zamilczeć. Jak się to stało, kto dał temu pierwszy zawiasek lub jak dawno obycaj ten wstrzemięźliwy zaprowadzono? nieposiadamy dotąd jeszcze odpowiednich szczegółów, ale faktem jest niezbitym, iż są już w Plockiem takie okolice, gdzie na 16 gorzelni, dziesięć zamknięto i zaledwie sześć pozostawiono. Następstwem tego, było zniżenie zupełne ceny na kartofle, z których dotąd pędzono wódkę, a poskoczenie w górę chmielu, gdyż dawniejsi właściciele gorzelni, niechcąc zupełnie pozbawić się właściwych dochodów, zamierzili w miejsce pędzenia wódki wyrabiać piwo, i gorzelnie pozamieniali na browary.

Nikt jednak zapewne niezaprzeczy korzyści, jakie powstrzymanie włościan od pijaństwa, przynosi. Ustaly a przynajmniej w znacznej już liczbie zmniejszyły się kradzieże, przybyły rzece do pracy, których nieraz naróżno, zwłaszcza po dniu niedzielnym należało szukać po wsi i chatach włościańskich, zwolna zaczęło się usuwać rozpręczenie namiętności, wyradzających wszędzie niemoralność, kościoły liczyliż niż karzmy zaczęły się zapelniać; jednem słowem jakby jakiś duch przekształcenia owieniał wszystkiemi, ku sprowadzeniu ich ze złej drogi, a nakierowaniu na prostą.

Rozumie się, że upadły dochody promiacyjne, ale większa część utrzymująca takowe, niechce tego pojąć, iż w dwójnasób je odzyska na moralności tego samego ludu, który niósł wprawdzie niegdys gotowiznę, ale marzał i ginął, pociągając za zniszczeniem swoim





Przyjechali od 15 do 16 września. HOTEL POLLERA. Zwierzchni Tytus z Węgier. Gozńska Helena z Göttingu. Hogenforst Albert z Wiednia. Temp Jan ze Lwowa. Kotzebue Wilhelm z Mołdawii. Gelpert Władysław z Ziempiowa. Wolański Erazm z Wrocławia. Zapalski Józef z Węgry-owia.

Bogato uposażone c. k. uprzywilejowane TOWARZYSTWO UBEZPIECZEN
NUOVA SOCIETA COMMERCIALE di Assicurazioni W TRYEŚCIE
ustanowiło Agencję dla Krakowa i jego Okręgu, W KRAKOWIE
w handlu STANISŁAWA FEINTUCHA
gdzie wszelkie zabezpieczenia budynków, fabryk, mebli, sprzętów, bielizny, towarów, krestencyi, bydła, tak w mieście jak i na wsi od szkód ogniowych, a ziemiopłodów od gradobicia po najtańszych premiach się przyjmują.
STANISŁAW FEINTUCH, Agent ubezpieczenia w Rynku Głównym Nr. 16 w tak zwaną Szarą kamienicę.

KOLEJ ŻELAZNA odesłanie. Pociągi osobowe odchodzi z Krakowa: Do Dębicy, Do Wieliczki, Do Wiednia, Do Wrocławia i Warszawy. Przychodzą do Krakowa: z Dębicy, z Wieliczki, z Wiednia, z Wrocławia i Warszawy. Pociągi osobowe z Dębicy do Krakowa: odchodzi, przychodzą.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. CENY ZBOŻA na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane. Wyszczególnienie produktów I. Gatunku II. Gatunku III. Gatunku. Męta pszenicy zim., żyta, jęczmienia, owsa, prosa, tatarski, jagół, grochu piech., rzepaku zim., rzepaku lata, funt męsa wołowego, z drobnego, Polędw. wor., Męta senniaków, Oct. sianu wagi węd., szomy, Spirytusu garniec, Okowity na 80 Tr., Szumówki garn., Masła czystego garn, Jaj kurzych kopa, Drożdży wianka, piwa marcowego, docto dubeltow., Kaszy jęczm., moca, czoszczow., pszennej, perłowej, tatarskiej, przelar., Ponak, Maki z pod krupką, Z Magistratu m. Krakowa 15 września 1857 r.

Mydła Lekarskie (571) (7-12) najstarszej i najdokładniej przyrządzone na zasadach chemiczno-farmaceutycznych, sprawdzone najpomyślniejszymi skutkami wieloletnich umiejętnych rozbiórów i praktycznych zastosowań. Zależając się jako najniezawodniejszą pp. Lekarzom i Publicznosci w następujących 12 rozmaitych rodzajach: Mydło z jodkiem potassu w zolzach czyli skrofulach 32, Mydło grafitowe w zastarzałych chorobach skórnych 20, Mydło terpentynowe w porażeniach 20, Mydło benzoesowe w szorstkości skóry 23, Mydło kamforowe w goścu (rheumatismus) 20, Mydło z jodkiem siarki w zastarzałych osypkach 27, Mydło smołowe w łuszczeniu skóry 20, Mydło z tłuszczu wątrób miętusowych czyli tranowe w chorobach ubytkowych wysuszających 20, Mydło żółciowe w nieczystości skóry 20, Mydło siarczane w osypkach skórnych 20, Mydło rozmarynowe do obmywania wzmacniających 20, Mydło amoniakalne w stwardnieniach 20.

MEBLI ŻELAZNYCH Przy ulicy Grodzkiej pod L. 223. w domu Wgo Goebela — do składu Fortepianów — pod znakiem „ZŁOTEGO FORTEPIANU“ nadszedł transport w komisie przesłany z Wiednia. wszystkich jakich tylko potrzebować można do umeblowania pokojów, jako to: stołków pojedynczych, kanapek pokojowych i ogro owych, ekranów, stołków polowych składanych, urządzeń toaletowych powozików ruchomych salonowych dla dzieci, garniturów prostszych i bogatych, łóżek pojedynczych lub wspólnych francuskimi, także dla dzieci bardzo praktyczne w urządzeniu, konsolki z marmurami i rozmaitych innych drobniejszych rzeczy. Zwracam uwagę interesowanych na to, iż meble te są nie z łatwego żelaza, które w przypadku zepsucia są już nie do użycia ani naprawy, ale przeciwnie są z kutego żelaza, a zatem dające się bardzo łatwo i to przez pierwszego lepszego ślusarza, a nawet i k wala (na wsi) w przypadku zepsucia naprawić: są lżejsze niż drewniane a do pakowania są bardzo praktyczne, gdyż po największej części dają się składać.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Data, Godzina, Wys. bar. w lin. par., Stan niebo., W. wiatr., Wilgot. powietrza, Kierunek wiatru, Stan wiatru, Słoneczność, Wzrost wody, Wzrost powietrza, Wzrost ciśn. w sł. c. s.

Inseraty. Znany (11-12) HOTEL DU NORD w Poznaniu przy placu WILHELMOWSKIM, polecam szanownej Publicznosci łaskawym względem. Do Handlu w Poznaniu właściciel Hotelu. ZMIANA POMIESZKANIA. Dr. Leon Grünberg adwokat krajowy mieszka teraz w kamienicy pana Strzelińskiego pod liczbą 101 gmina I przy ulicy Grodzkiej w Krakowie. (865-9-15) Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.

J. JAHNA W Krakowie nadszedł nowy transport OBIG PAPIEROWYCH w różnych gatunkach, z których na cały pokój kosztują mk. 5, 6, 8, 10, 12, 15, 20, 30, 40, 50 zlr. jako też i próbki z jeszcze wykwintniejszych, to jest naszytowane lub ze srebrem i złotem, również i szlaki do tytułu. (844-8-14)

W Krzeszowicach w okręgu Wielk. Księstwa Krakowskiego jest do sprzedania z wolnej ręki DOM MUROWANY mający własną hpotekę z gruntem mórg 10 wynoszącym, oraz z wszelkimi zabudowaniami gospodarzemi — Bliższą wiadomość udzieli pan Domagalski w Ekspedycyi „Czasu“ lub na miejscu p. Ludwik Bogacki. (880-3)

Wdowa jeszcze młoda i bezdzietna rodem z Prus, wykształcona umiejętnie i towarzysko, w polskim języku doay biegła, we wszystkich kobiecych ręcznych robotach doskonała, w domowym i wiejskim gospodarstwie zręczna i z doświadczeniem, życzy sobie albo za nauczycielką lub za zarządczynią w stosunku jednych ze swoich zdolności mieć stosowne miejsce — i jest zalecana przez Dra i profesora pana Schuberta. Kraków Mały Rynek N. 625 na 2gim piętrze. (907-2-3)

Ein Kunst-Gärtner aus Wien, 25 Jahre alt, welcher die grüsten und reichsten Gärten im In- und Auslande besucht hat, so wie auch im Feld- und Wisenbau, Bewässerung und Trockenlegung derselben praktische Kenntnisse besitzt, wünscht bei einer Herrschaft unterzukommen. Adresse H. Z. Edu. Post restante Krakau. (909-3)

KOREPETYTOR przybyły obecnie z Czerniowic do Krakowa w celu uczęszczania do uniwersytetu, życzy sobie przyjąć obowiązki nauczyciela domowego do dzieci lub też udzielać lekcy prywatne godzinami — bliższa wiadomość u pana Domagalskiego w Ekspedycyi „Czasu“. (910-3)

Poszukuje się POMIESZKANIE w jednej z główniejszych ulic, składające się z 3ch pokojów i przedpokoju lub kuchni od 4. Michała. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Siennej pod L. 53 na II piętrze. (918-2-3)

Uwiedomienie. Za zapłatę 9 zlr. m. k. miesięcznie lub 2 zlr. 6 kr. m. k. tygodniowo — stołować się można w domu pod L. 171 przy ulicy Kanonnej na dole. (933-3)

Dwie klacze zaprzęgowe rosła 9 i 10 lat mające są do sprzedania z wolnej ręki — bliższa wiadomość w Ekspedycyi „Czasu“. Antoni Czapiński, rządca drukarni.